

**Замена окон и дверей в  
гимназии с.Конгазчик**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №  
Замена окон и дверей**

Intocmit in prețuri curente 23.04.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

**Manopera :**

1.	7129200011200	Finisor MP	h-om	130,9369	49,00	6415,908
2.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	46,1100	49,00	2259,390
3.	7422010060100	Timplar	h-om	98,0434	49,00	4804,127
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,8800	49,00	288,120
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	24,0985	49,00	1180,827
6.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	53,2434	49,00	2608,927
7.	9310060019930	Muncitor	h-om	118,1370	49,00	5788,713
<b>Total manopera</b>						<b>23346,01</b>

**Materiale:**

1.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	3,9750	0,00	0,000
2.	2030112938150.	Ferestre "clas A" PVC 5 camere de aer, consolidare cu profile de metal cu o grosime de 1.2mm, acoperite cu un strat din material plastic, fara punti termice. Grosimea fetelor vazute din perimetrul profilului din exterior si interior: >2.8mm; grosimea fetelor structurale >2,5mm; grosimea peretilor interiori de separate: >2,0mm. Sticla dubla cu o distanta minima de 16 mm [4-16-4], realizata din sticla cu acoperire de joasa emisivitate LOW-E с двойным открыванием, с антимаскитной сеткой	m2	246,2900	1260,00	310325,400
3.	203011293915-0	USI "clas A" PVC 5 camere de aer, consolidare cu profile de metal cu o grosime de 1.2mm, acoperite cu un strat din material plastic, fara punti termice. Grosimea fetelor vazute din perimetrul profilului din exterior si interior: >2.8mm; grosimea fetelor structurale >2,5mm; grosimea peretilor interiori de separate: >2,0mm. Sticla dubla cu o distanta minima de 16 mm [4-16-4], realizata din sticla cu	m2	7,3000	1800,00	13140,000

		acoperire de joasa emisivitate LOW-E				
4.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	44,2879	75,00	3321,593
5.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	11,9250	21,00	250,425
6.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	31,8000	24,00	763,200
7.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	23,8500	21,00	500,850
8.	2430226101600	Chit siliconic	kg	31,5712	40,00	1262,848
9.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	4,7700	2,00	9,540
10.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	1161,4950	2,60	3019,887
11.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	142,6460	3,00	427,938
12.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	140,0000	115,00	16100,000
13.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	1328,0700	0,25	332,018
14.	4011106202741	Energie electrica	kw	179,7030	1,50	269,554
15.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1590	12,00	1,908
16.	4100126202818	Apa	m3	0,8904	12,00	10,685
17.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	3,9750	10,00	39,750
		<b>Total materiale de constructii</b>				<b>349775,60</b>

**Utilaje de constructii:**

1.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	12,7523	10,00	127,523
2.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	2,3532	10,00	23,532
		<b>Total utilaje de constructii</b>				<b>151,06</b>

Cheltuieli directe	Lei	373272,67
Asigurari sociale si medicale	22,5 %	5252,85
Cheltuieli de transport	1 %	3497,76
Cheltuieli directe		382023,28
Cheltuieli de regie	7 %	26741,63
Total		408764,91
Beneficiu de deviz	4 %	16350,60
Total		425115,51
TVA	20 %	85023,10

**Total deviz:**

**510138,61**

Intocmit

Verificat

Нейковчен Н.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)